



SEE MORE JESUS · WANTTOSEEMORE.COM

What Must I Do to Be Saved? — A Devotional and a Prayer · KJV Scriptures with Strong's Numbers

A DEVOTIONAL AND A PRAYER · MORNING, NOON, AND NIGHT IN THE NEW LIFE

পৰিত্ৰাণ পাবলৈ মই কি কৰিব লাগে — ভেঁটি

পৰিচয়

The Foundation study answered the great question, what must I do to be saved? This devotional is for the person who has obeyed that answer. Salvation (being saved by God from sin and from death) does not end on the day you are baptized. It begins on that day. This devotional walks with you through one whole day of the new life, morning, noon, and night (Psalm 55:17).

পুৱা — মোক সোনকালে বিচৰা

A. গীতমালা 5:3 হে যিহোৱা, প্ৰতি ৰাতিপুৱাতে তুমি মোৰ মাত শুনিবলৈ পোৱা; ৰাতিপুৱাই মই তোমাৰ সন্মুখত মোৰ নিবেদন উৎসৰ্গ কৰি বাট চাই থাকো। [H6186 arak ■]

হে যিহোৱা, প্ৰতি ৰাতিপুৱাতে তুমি মোৰ মাত শুনিবলৈ পোৱা → ৰাতিপুৱাই মই তোমাৰ সন্মুখত মোৰ নিবেদন উৎসৰ্গ কৰি বাট চাই থাকো।

B. বিলাপ 3:22 আমি যে সম্পূৰ্ণ শেষ নহলোঁ, এইটোৱে যিহোৱাৰ বিশ্বাসযোগ্য নিয়ম; কিয়নো তেওঁৰ কৰুণাময় কাৰ্যৰ শেষ নাই!

[H2617 chesed ■] (23) তেওঁৰ কৰুণাময় কাৰ্য প্ৰতি প্ৰভাতে নতুন হয়; তোমাৰ বিশ্বস্ততা মহৎ!

HIS COMPASSIONS FAIL NOT → THEY ARE NEW EVERY MORNING + GREAT IS THY FAITHFULNESS.

C. 1 পিতৰ 2:2 নতুনকৈ জন্ম হোৱা শিশু সকলৰ দৰে, মিহলি নোহোৱা শুদ্ধ আত্মিক গাখীৰলৈ অতিশয় হাবিয়াহ কৰক, আৰু তাৰ দ্বাৰাই পৰিত্ৰাণৰ অৰ্থে আপোনালোকে বৃদ্ধি হওক [G837 auxano ■] [G1051 gala ■]

নতুনকৈ জন্ম হোৱা শিশু সকলৰ দৰে + মিহলি নোহোৱা শুদ্ধ আত্মিক গাখীৰলৈ অতিশয় হাবিয়াহ কৰক → আৰু তাৰ দ্বাৰাই পৰিত্ৰাণৰ অৰ্থে আপোনালোকে বৃদ্ধি হওক।

(My personal thoughts — this morning, remember that you woke up as a person God has saved, and his compassions are new again this morning (Lamentations 3:22-23). Jesus rose up before daylight to pray, so speak to God before you speak to anyone else (Mark 1:35). Then feed on the word of God the way a newborn baby feeds on milk.)

দুপৰীয়া — আৰু দুপৰীয়া সময়ত মই প্ৰাৰ্থনা কৰিম

A. গীতমালা 55:17 গধূলি, ৰাতিপুৱা আৰু দুপৰীয়া সময়তো মই অভিযোগ কৰি ক্ৰন্দন কৰিম; তাতে তেওঁ মোৰ মাত শুনিব।

[H6672 tsohar ■]

গধূলি, ৰাতিপুৱা আৰু দুপৰীয়া সময়তো মই অভিযোগ কৰি ক্ৰন্দন কৰিম → তাতে তেওঁ মোৰ মাত শুনিব।

B. পাঁচনি সকলৰ কৰ্ম 10:9 পাছদিনা বাৰ মান বজাত তেওঁলোকে নগৰৰ ওচৰ পালে, সেই সময়ত পিতৰে প্ৰাৰ্থনা কৰিবৰ বাবে ঘৰৰ ওপৰলৈ উঠিছিল। [G4336 proseuchomai ■]

সেই সময়ত পিতৰে প্ৰাৰ্থনা কৰিবৰ বাবে ঘৰৰ ওপৰলৈ উঠিছিল।

C. পাঁচনি সকলৰ কৰ্ম 2:46 তাৰ পাছত সকলোৱে এক উদ্দেশ্যেত সদায় মন্দিৰলৈ গৈ থাকিল আৰু ঘৰে ঘৰে পিঠা ভাঙি ঈশ্বৰৰ স্তুতি কৰি, সকলোৱে আনন্দেৰে আৰু নম্ৰ হৃদয়েৰে খোৱা-বোৱা কৰিলে; [G4342 proskartereo ■]

CONTINUING DAILY WITH ONE ACCORD → DID EAT THEIR MEAT WITH GLADNESS AND SINGLENES OF HEART.

(My personal thoughts — at midday, stop for a short time, because Peter prayed on an ordinary roof at an ordinary hour of an ordinary day (Acts 10:9). The first believers continued daily, not one day of the week (Acts 2:46). Say the morning verse again in your heart, pray a short prayer, and then go back to your work.)

ৱাতি — দিনে-ৰাতিয়ে ধ্যান কৰা

A. গীতমালা 63:6 মই মোৰ শয়্যাতে শুই তোমাৰ কথা ভাবো; নিশা প্ৰহৰে প্ৰহৰে তোমাক ধ্যান কৰোঁ। [H1897 hagah ■]

মই মোৰ শয়্যাতে শুই তোমাৰ কথা ভাবো + নিশা প্ৰহৰে প্ৰহৰে তোমাক ধ্যান কৰোঁ.

B. 2 কৰিন্থীয়া 13:5 আপোনালোক বিশ্বাসত আছে নে নাই, সেই বিষয়ে জানিবলৈ নিজক পৰীক্ষা কৰি তাৰ প্ৰমাণ চাওক। যীচু খ্ৰীষ্ট যে আপোনালোকৰ অন্তৰত বাস কৰি থাকে সেই বিষয়ে আপোনালোকে অনুভৱ নকৰে নে? যদি নকৰে তেনেহলে আপোনালোক অপ্ৰমাণিক লোক।

[G1381 dokimazo ■] [G3985 peirazo ■]

EXAMINE YOURSELVES, WHETHER YE BE IN THE FAITH + PROVE YOUR OWN SELVES → JESUS CHRIST IS IN YOU.

C. যোহনে লিখা শুভবাৰ্তা 15:4 তোমালোক মোত সংযুক্ত হৈ থাকা, ময়ো তোমালোকৰ সৈতে সংযুক্ত হৈ থাকিম। দ্ৰাক্ষালতাত লাগি নাথাকিলে, ভালত যেনেকৈ গুটি ধৰিব নোৱাৰে, তেনেকৈ মোৰ লগত নাথাকিলে, তোমালোকে ফলবন্ত হ'ব নোৱাৰিব। [G3306 meno ■]

তোমালোক মোত সংযুক্ত হৈ থাকা + দ্ৰাক্ষালতাত লাগি নাথাকিলে, ভালত যেনেকৈ গুটি ধৰিব নোৱাৰে.

D. গীতমালা 4:8 মই শান্তিৰে শুই টোপনি যাম। কাৰণ, হে যিহোৱা, কেৱল তুমিয়েই মোক নিৰাপত্তা দি নিৰাপদে ৰাখিছা।

[H983 betach ■] [H7965 shalom ■]

মই শান্তিৰে শুই টোপনি যাম। কাৰণ, হে যিহোৱা → কেৱল তুমিয়েই মোক নিৰাপত্তা দি নিৰাপদে ৰাখিছা.

(My personal thoughts — tonight, examine yourself with honest eyes, whether you are still in the faith, and confess any sin to God before you sleep (2 Corinthians 13:5). Jesus is called the vine, which means the living plant that gives life to every branch joined to it, and a branch at night does no work but only stays joined (John 15:4). So stay joined to Jesus, and then lie down in peace, and sleep (Psalm 4:8).)

হৃদয়ত লুকাই ৰাখিবলগীয়া বাক্য

গীতমালা 119:11 তোমাৰ বাক্য মই মোৰ হৃদয়ত সঞ্চয় কৰি ৰাখিছো, যেন তোমাৰ অহিতে পাপ নকৰোঁ। [H6845 tsaphan ■]

তোমাৰ বাক্য মই মোৰ হৃদয়ত সঞ্চয় কৰি ৰাখিছো → যেন তোমাৰ অহিতে পাপ নকৰোঁ.

চূড়ান্ত চিন্তা

দ্বিতীয় বিৱৰণ 6:6 আজি মই আপোনালোকক দিয়া আজ্ঞাৰ সকলো কথা আপোনালোকৰ হৃদয়ত ৰাখিব লাগে। [H3824 lebab ■] (7)

আপোনালোকে নিজৰ সন্তান সকলক যত্নেৰে সেইবোৰ শিকাব; আপুনি ঘৰত বহোঁতে বা বাটত যাওঁতে, আৰু শোওঁতে বা উঠোঁতে, সেইবোৰৰ বিষয়ে কথা-বতৰা হ'ব।

আজি মই আপোনালোকক দিয়া আজ্ঞাৰ সকলো কথা আপোনালোকৰ হৃদয়ত ৰাখিব লাগে → সেইবোৰৰ বিষয়ে কথা-বতৰা হ'ব.

Morning, noon, and night are not three separate duties. They are one whole walk with God through one day. Salvation begins in the truth. It continues in the truth, one ordinary day at a time. Let the word of God rise with you in the morning. Let it steady you at noon. Let it lie down with you at night. Pray without ceasing (1 Thessalonians 5:17).

আজি প্ৰয়োগ কৰক

1. This morning, before you eat, read the morning verses out loud one time. Then thank God for one new mercy. A mercy is a kindness from God that you did not earn (Lamentations 3:23).
2. At noon, stop your work for two minutes. Say a short prayer right where you are, the way Peter prayed at the sixth hour (Acts 10:9).
3. Tonight, before you sleep, examine your day. If you find sin, confess that sin to God before you sleep (2 Corinthians 13:5).
4. Tonight, say the memory verse out loud until you can say it with your eyes closed (Psalm 119:11).

প্ৰাৰ্থনা

My Father in heaven, I thank you for saving me. I did not earn salvation. You gave salvation to me through Jesus Christ your Son. Hear my voice in the morning. In the morning I will direct my prayer to you, and I will look up. Your compassions never fail. They are new every morning. Great is your faithfulness. Make me hungry for the pure milk of your word, so that I may grow. At noon I will pray, and you will hear my voice. Help me continue daily, with gladness and singleness of heart. At night I will remember you on my bed. Help me examine myself, whether I am still in the faith. If I find sin, help me confess that sin and turn from that sin. Help me stay joined to Jesus, the true vine, because apart from Jesus I can do nothing. I hide your word in my heart, so that I will not sin against you. Keep me from growing lukewarm. Keep my love for you burning, morning, noon, and night. Help me endure to the end, so that I may be saved. You have given me a living hope. You keep me by your power, through faith, to salvation. So I will lay myself down in peace and sleep. You alone, LORD, make me live in safety. Amen.

সমাপ্তি

1 পিতৰ 1:3 ঈশ্বৰ আৰু আমাৰ প্ৰভু যীচু খ্ৰীষ্টৰ পিতৃ ধন্য; তেওঁৰ প্ৰচুৰ দয়া অনুসাৰে মৃত লোকৰ মাজৰ পৰা যীচু খ্ৰীষ্টৰ পুনৰুত্থানৰ দ্বাৰাই জীৱনময় আশাৰ কাৰণে আৰু অক্ষয়, নিৰ্মল আৰু অজৰ উত্তৰাধিকাৰৰ কাৰণে আমাক নতুন জন্ম দিলে; [G1411 dunamis ■] [G1680 elpis ■] [G313 anagennao ■] [G1656 eleos ■] (4) সেই উত্তৰাধিকাৰ স্বৰ্গত আপোনালোকৰ কাৰণে সঞ্চিত আছে; ই চিৰস্থায়ী, কলঙ্কিত নহয়; শুদ্ধ। (5) শেষৰ কালত প্ৰকাশিত হ'বলৈ যুগ্মত হোৱা পৰিত্ৰাণৰ কাৰণে, ঈশ্বৰৰ শক্তিত আপোনালোকো বিশ্বাসৰ দ্বাৰাই বক্ষিত হৈ আছে।

BEGOTTEN US AGAIN UNTO A LIVELY HOPE → AN INHERITANCE RESERVED IN HEAVEN FOR YOU → KEPT BY THE POWER OF GOD THROUGH FAITH UNTO SALVATION.

(My personal thoughts — God began your salvation, and he keeps it by his own power. So walk with God every morning, every noon, and every night. Your hope is reserved in heaven, and it does not fade away.)

গ্ৰীক মূল শব্দবোৰ

“milk” — G1051 gala — milk ■

the word of God is the first food of the new life

“বাঢ়া” — G837 auxano — to grow, to enlarge ■

the newborn child of God grows by the milk of the word

“pray” — G4336 proseuchomai — to pray to God, to worship ■

Peter prayed on the housetop at the sixth hour, an ordinary hour of an ordinary day

“continuing” — G4342 proskartereo — to continue in, to give oneself continually ■

the first believers gave themselves to God daily, not one day of the week

“examine” — G3985 peirazo — to test, to examine, to prove ■

the saved person tests his own heart each night

“পৰীক্ষা কৰা” — G1381 dokimazo — to test, and by testing to approve ■

the testing is done to approve, not to condemn

“থাকা” — G3306 meno — থাকিবা, থাকিব, বাস কৰিব, অব্যাহত ৰাখিব ■

the branch bears fruit only while the branch stays joined to the vine

“দয়া” — G1656 eleos — mercy, compassion ■

God saves according to his abundant mercy

“again” — G313 anagennao — to beget again, to give new birth ■

God has given the saved person a new birth to a living hope

“আশা” — **G1680 elpis** — প্রত্যাশা, নিশ্চয়তা ■
the living hope stands on the resurrection of Jesus Christ

“শক্তি” — **G1411 dunamis** — শক্তি, পৰাক্ৰম, বল ■
God's own power keeps the saved person to the end

হিব্ৰু মূল শব্দসমূহ

“direct” — **H6186 arak** — to set in order, to arrange ■
the morning prayer is laid out in order before God

“করুণা” — **H2617 chesed** — দয়া, কৃপা, অনুগ্রহ
যিহোৱাৰ দয়াই আমাক সম্পূৰ্ণৰূপে বিনষ্ট হোৱাৰ পৰা ৰক্ষা কৰে।

“দুপৰীয়া” — **H6672 tsohar** — দুগুণ পোহৰ, দুপৰীয়া, মধ্যদিন
দিনৰ আটাইতকৈ উজ্জ্বল সময়টো প্ৰাৰ্থনাৰো সময়।

“ধ্যান কৰক” — **H1897 hagah** — মনতে গুণগুণাব, চিন্তা কৰা, ধ্যান কৰা ■
the night watches are for remembering God on the bed

“peace” — **H7965 shalom** — peace, wholeness, welfare ■
the saved person lies down in peace

“safety” — **H983 betach** — safety, security, a place of refuge ■
the LORD alone makes the sleeper dwell in safety

“লুকুৱাইছিল” — **H6845 tsaphan** — to hide, to treasure up ■
the word is treasured up in the heart against sin

“হৃদয়” — **H3824 lebab** — the heart, the inner man ■
the words of God are to live in the heart all day

SOURCES & CREDITS

Scripture: Assamese Indian Revised Version Bible (CC BY-SA 4.0) — a redistributable edition, looked up exactly and never machine-translated.
Alternate chapter/verse numbering reconciled with STEP Bible TVTMS (CC BY 4.0).
Strong's numbering & original-language data: OpenScriptures Hebrew Bible (CC BY 4.0); STEP Bible.org — TAHOT/TAGNT/TBESH/TBESG (CC BY 4.0);
Robinson-Pierpont Byzantine Majority Text (Public Domain); Strong's dictionary, 1890 (Public Domain).
Typography: Google Noto fonts (SIL Open Font License 1.1).
© SEE MORE JESUS · wanttoseemore.com — shared under Creative Commons Attribution 4.0 (CC BY 4.0).